Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» марта 2017г.                                                                                № 98
с. Ключи

О создании маневренных
групп для своевременного реагирования
на возникающие природные пожары
на территории Ключевского района

На основании п.п. 7, 21 п.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях своевременного реагирования на возникающие природные пожары, а также во исполнения приказа Сибирского РЦ МЧС России от 22.11.2016 г. № 758 в период прохождения пожароопасного периода 2017 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать на территории Ключевского района внештатные маневренные группы для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Ключевского района.
2.  Утвердить прилагаемый состав внештатных маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Ключевского района.
3.  Назначить старших ответственных маневренных групп:

группа № 1
- Д.А. Леснов - заместитель главы района по оперативному управлению, ЖКХ, строительству и транспорту
группа № 2
- Яценко С.В. - начальник 73 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «9 отряд ФПС по
Алтайскому краю» (по согласованию).

4.  Задачами маневренных групп считать ликвидацию ландшафтных пожаров, не допущения переходов природных пожаров на населенные пункты, проведение мероприятий по своевременной эвакуации населения, скота и материальных ценностей в случае угрозы перехода пожаров на населенные пункты привлечение к ответственности виновных лиц.
5.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ключевского района Алтайское края.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района								Д.А. Леснов

Утверждено
постановлением Администрации
Ключевского района

от «22» марта  2017 года
Состав
внештатных маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие
природные пожары на территории Ключевского района.
группа № 1

	№ п/п
	Наименование организации
	Личный состав (чел.), Ф.И.О.
	Количество
человек
	Контактный телефон
	  Техника
    (ед.)

	1
	Администрация Ключевского района
	ст. МГ Леснов Денис Александрович
Сиденко Николай Владимирович
	2
	8-961-993-58-29
	1 ед.

	2
	73 ПСЧ 9 ОФПС
	Евсейкин Валерий Викторович
Берх Валерий Иванович
	2

	1 АЦ

	3
	ПЧ ГПС №27
с. Новополтава
	Фролов Александр Владимирович
Молибог Валерий Иванович

	2

	1 АЦ

	4
	ООО «Лес сервис» с.Ключи
	Кармаш Виктор Петрович
Матюшенко Александр Викторович

	2

	1 АЦ

	5
	Администрация Ключевского сельсовета (с. Ключи)
	Бубнов Олег Борисович
Оськин Николай Анатольевич

	2

	1 ед.

	6
	Администрация Васильчуковского сельсовета (с. Васильчуки)
	Менщиков Константин Владимирович
Мурзаев Александр Иванович
	2

	1 ед.

	7
	Администрация Новоцелинного сельсовета (п. Целинный)
	Кушнерева Евдокия Владимировна
Гурашкин Павел Сергеевич
	2

	1 ед.

	8
	Администрация Покровского сельсовета (с. Покровка)
	Аминова Инна Павловна
Гуляев Юрий Николаевич
	2

	1 ед.

	9
	Администрация Северского сельсовета (с. Северка)
	Мамукаева Анжела Матвеевна
Шульга Алексей Васильевич
	2

	1 ед.

	10
	ИТОГО:

	18

	9

группа № 2

	№ п/п
	Наименование организации
	Личный состав (чел.), Ф.И.О.
	Количество
человек
	Контактный телефон
	  Техника
    (ед.)

	1
	73 ПСЧ 9 ОФПС
	[bookmark: _GoBack]ст.МГ Яценко Сергей Валериевич
Горбунов Александр Иванович
Донец Дмитрий Сергеевич
	3
	8-961-241-87-57

	1 АЦ

	2
	ПЧ ГПС №27
с. Новополтава
	Исаков Александр Алексеевич
Попов Георгий Иванович
	2

	1 АЦ

	3
	ООО «Лес сервис» с.Ключи
	Рыбин Виктор Алексеевич
Тараненко Алексей Анатольевич
	2

	1 АЦ

	4
	Администрация Ключевского района
	Разгон Олег Васильевич
Слутченко Олег Анатольевич
	2

	1 ед.

	5
	Администрация Истимисского сельсовета (с. Истимис)
	Семенович Татьяна Ивановна
Вебер Константин Владимирович
	2

	1 ед.

	6
	Администрация Новополтавского сельсовета (с. Новополтава)
	Прядухин Николай Анатольевич
Шаршуков Николай Викторович
	2

	1 ед.

	7
	Администрация Зеленополянского сельсовета (с. Зеленая поляна)
	Корнева Людмила Максимовна
Талюкин Евгений Дмитриевич
	2

	1 ед.

	8
	Администрация Петуховского сельсовета (с. Петухи)
	Бобов Владимир Петрович
Дубовцов Дмитрий Николаевич
	2

	1 ед.

	9
	Администрация Каипского сельсовета (с. Каип)
	Гончаренко Лариса Николаевна
Бабенко Владимир Владимирович
	2

	1 ед.

	10
	ИТОГО

	19

	9